
4 

 

Svoz biologického odpadu a vánočních stromků  
bude v pátek 14. ledna 2022. Termín svozu v únoru a březnu bude upřesněn. 

 

ČEVAK informuje: 
Provozovatel vodovodu a kanalizace zveřejňuje důležité telefonní linky:  
Poruchy a havárie: 800 120 112  
Zákaznická linka: 844 844 870 

Na internetových stránkách www.cevak.cz v části Moje obec najdete 
kontakty na osoby zodpovědné za provoz i základní údaje o vaší lokalitě. 

Cena vodného pro rok 2022 činí 58,47 Kč a cena stočného činí 36,05 Kč. 
 

 

Valná hromada SDH Losiná 
Sbor dobrovolných hasičů Losiná srdečně zve na Výroční valnou hromadu 
v sobotu 15. ledna od 17:00 hodin do sálu hospůdky „Pod Lesem“. 

 
 

Kultura v době covidu 
Byl odložen ples Mysliveckého spolku LOSINÁ–Planiny a koncert skupiny 
Extra Band Revival. Dosud zůstávají v platnosti termíny únorových akcí: 

  5. 2. 2022            Dětský maškarní bál 
11. 2. 2022               Hasičský ples 

 
 

Zatím známé hokejové zápasy v tomto roce 
So 15. 1.  v 8:15  Klaustimber  -  Losiná   ZS Kooperativa Košutka 
So  22. 1. v 16:30  Losiná - Kralovice 1944  ZS Plzeň malá hala 
Pá  28. 1. ve 20:30  SKP Rapid - Losiná  ZS Kooperativa Košutka 

Stále platí nařízení, že na zápas mohou jen osoby, které prodělaly 
onemocnění v posledních 180 dnech, nebo osoby očkované (a tuto 
skutečnost mohou pořadateli akce prokázat příslušným certifikátem), nebo 
které se prokážou negativním výsledkem PCR testu.  

 
Obecní zpravodaj Losiňáček – periodický tisk územního samosprávného celku.  
Povoleno Ministerstvem kultury ČR. Registrační číslo: E 12331.  
Lednové číslo 23. ročníku vychází dne 13. 1. 2022.  
Vydává Obecní úřad Losiná. Losiná 11, 332 04. IČ: 00256871. E-mail: losinacek@volny.cz.  
Šéfredaktor: Miroslava Fremrová. Redakce: M. Černý, V. Lišková, M. Tančouzová.  

1 

 

mměěssííččnnííkk  oobbccee  LLoossiinnáá                        11..                  lleeddeenn  22002222                  zzddaarrmmaa      
 

 

Informace – odpadové hospodářství 
Nakládání s odpady je nedílnou součástí fungování obce. Od 1. l. 2021 

vstoupil v platnost nový zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech.  

Svoz odpadů pro naši obec zajišťuje firma Marius Pedersen a.s..  

Svážené druhy odpadu touto firmou a finanční náklady: 
Druh odpadu Cena v Kč Druh odpadu Cena v Kč 

Komunální odpad 1.445.546 Bioodpad  616.631 
Plasty  310.004 Sklo  39.558 
Papír  245.420 Objemný odpad 141.336 

Roční náklady na svoz a likvidaci těchto odpadů činí celkem 
2.798.000 Kč. 

Počet poplatníků v obci je 1540. Podle nového zákona o odpadech má 
obec možnost navýšit částku na poplatníka až 1.200 Kč. Z důvodu stálého 
růstu cen za likvidaci odpadů zastupitelstvo obce rozhodlo navýšit částku 
oproti loňskému roku o 100 Kč na 750 Kč, což činí v celkové částce 
1.155.000 Kč. Rozdíl v částce vybrané oproti zaplacené je 1.643.000 Kč. 
Obec Losiná za každého poplatníka hradí 1.067 Kč za rok.  

Do těchto nákladů není započítán svoz nebezpečného odpadu, který 
zajišťuje jiná firma a náklady činí 60 – 70 tisíc Kč ročně. 

Přiblížení nákladů na svoz jednoho kontejneru separovaného odpadu: 
- Kontejner 1,1 m3 plast 324 Kč 
- Kontejner 1,1 m3 papír 216 Kč 
Četnost svozů je 1 x týdně. 

Proto, aby nebylo nutné navyšovat počty nádob a tím další finanční 
náklady, je nutné upravit papírový a plastový odpad tak, aby zabral v nádobě 
co nejmenší prostor. 

O možnostech skládkování stavebního odpadu obec jedná s firmou 
AZS 98. O výsledku jednání, možnostech a finančních nákladech vás 
budeme informovat.

 



2 

 

Františku, Eliško, DĚKUJEME! 
V průběhu minulého roku z vedení 
Ochotnického divadelního spolku Jirásek 2012 
odstoupili František Dvořák a Eliška Fremrová. 
Tímto bychom jim za jejich dlouholetou 
činnost chtěli poděkovat. 

Jsou to lidé, kteří obnovili tradici ochotnického divadla v Losiné a bez 
kterých by divadlo v Losiné vůbec nebylo. Díky nim máme mnoho 
nezapomenutelných zážitků, načerpali jsme cenné zkušenosti a postavili se 
na jevištní prkna, co znamenají svět. 

Děkujeme, jsme velmi vděční. S pokorou, úctou a láskou k Vám se 
budeme snažit pokračovat v odkazu, který jste nám přenechali. 

V důsledku této změny nastává pro divadelní spolek takřka přelomový 
rok. Mnohé z organizačních záležitostí zajišťovali právě František a Eliška. 
Musíme si nyní mnoho věcí osvojit a víme, že to nebude snadné. Proto 
prosíme všechny naše příznivce – mějte s námi trpělivost, bez Františka a 
Elišky půjde mnoho věcí o poznání obtížněji. Uděláme maximum pro to, 
abychom mohli i nadále prostřednictvím divadla předávat radost Vám všem, 
našim věrným divákům. 

Děkujeme za podporu a těšíme se na Vás! 

Ochotnický divadelní spolek Jirásek 2012 
 

Informace finančního úřadu 
Finanční úřad pro Plzeňský kraj s ohledem na stále pokračující 

epidemii koronaviru SARS-CoV-2 a s cílem omezit osobní kontakty 
poplatníků a správců daně zřídil infolinky k dani z nemovitých věcí. 
Pracovníci zde poskytnou informace k dani z nemovitých věcí a pomohou s 
vyplněním přiznání k této dani. Infolinky budou dostupné do 7. 2. 2022. 

 Den  Provozní doba infolinek tel. 377 192 111 
Pondělí, středa  08.00 – 16.30 h  
Úterý, čtvrtek  08.00 – 14.30 h  
Pátek  08.00 – 13.30 h  

Termín pro podání přiznání k dani z nemovitých věcí připadá v roce 
2022 na pondělí 31. ledna 2022. 

 
 

3 

 
Prodejna COOP je opět v provozu  
 První týden v roce 2022 probíhala v prodejně COOP rekonstrukce. 
A že je to změna k lepšímu, se mohou zákazníci přesvědčit v obvyklých 
časech ve všední dny 7:30 – 17:00 a v sobotu 7:30 – 11:00. 

 

Platby místních poplatků v roce 2022 
Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství: 

Výše poplatku byla stanovena na částku 750 Kč za poplatníka, kterým je:  
a) fyzická osoba přihlášená v obci 
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro 
rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je 
umístěna na území obce.  

Místní poplatek ze psů: 
Výše poplatku na kalendářní rok činí 100 Kč za prvního psa a 150 Kč za 
druhého a každého dalšího psa. Poplatek se platí za psa staršího 3 měsíců 
nebo ode dne nabytí psa staršího 3 měsíců. Poplatek ze psů platí držitel psa 
(fyzická či právnická osoba s trvalým pobytem nebo sídlem na území obce). 

Splatnost poplatků je do 31. května 2022. Včas nezaplacené poplatky 
nebo část těchto poplatků může obecní úřad zvýšit až na trojnásobek. 

Poplatek můžete zaplatit hotově v kanceláři obce nebo bezhotovostně. 
Bližší informace naleznete na webových stránkách. Při bezhotovostní platbě 
si v kanceláři obce vyzvedněte identifikační známku na popelnici. 

 


